دکتر لطیف زیتونی در مقدمه کتابش
که در سال ۱۹۹۷، به زبان فرانسه منتشر شد می‌گوید: ریحانی قصد داشت این کتاب را الرحلة
اللبنانية بنامد اما بعد از وفاتش عنوان کتاب متناسب با کتاب قلب العراق، قلب لبنان گردید
(خلیل جحا ۲۰۰۲: ۱۲).

سرانجام ریحانی در سال ۱۹۰۷ به یک مرض عصبی در دست راستش مبتلا شد و ۳۳ سال
این درد را تحمل کرد تا این‌که در ۱۳ سپتامبر سال ۱۹۴۰ برابر با ۱۰ شعبان ۱۳۵۹ هجری در سن
۶۴ سالگی درگذشت (الريحانی ۱۹۴۱: ۱۸).

۳- تأثیر نهج البلاغه بر ادب عربی

نهج البلاغه اسمی است که شریف‌رضی برای کتابی وضع کرد که گلچینی از سخنان
امیرالمؤمنین را در آن جمع‌آوری نموده و آن را بر سه محور خطبه‌ها، نامه‌ها و حکمت‌ها قرار
داده است (الحسینی الخطیب ۱۹۷۵: ۸۷).